
 

 

 

 

 

 

 

☆ご 入 学
にゅうがく

・ご 進 級
しんきゅう

 おめでとうございます☆ 

こども館「いわき」は放課後や休日に小学生や幼児のみなさんが 

自由にあそべるところです。また毎月いろいろな「あそびの会」を 

お知らせしますので参加してください。新１年生のみなさんも 

あそびにきてくださいね！ 

（未就学のお子さんは必ず保護者同伴でお願いします） 

 

 

 

 

 

 

４月の予定 

 

ちち  

 

 

＊作品をいれる袋を持ってきてください。 

         ＊欠席される場合は必ず電話連絡をお願いします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

            

 

 

 

 

１ 月 ●休館 

２ 火 ●休館 

３ 水  

４ 木  

５ 金  

６ 土  

７ 日  

８ 月 ●休館 

９ 火 ●休館 

10 水  

11 木  

12 金  

13 土  

14 日  

15 月 ●休館 

16 火 ●休館 

17 水  

18 木  

19 金  

20 土  

21 日 ミニクレーンゲーム 

22 月 ●休館 

23 火 ●休館 

24 水  

25 木  

26 金  

27 土  

28 日 カレンダーづくり 

29 月 ●休館（昭和の日） 

30 火 ●休館 

令和６年 ４月号 

堺市立美原こども館 いわき 
美原区太井 674 ℡072- 362－6002 

休館日  月・火・祝日 

 

… 「こども館いわき」のおねがい … 

◎ あそびどうぐは、たいせつに！あそんだあとはかたづけましょう。 

◎ とくべつ・ぼうふうけいほうのはつれいのばあいは きゅうかんになります。 
あそべる日 

水・木・金・土・日ようび 

カレンダ―づくり 
 

★かわいいスヌーピーがボトルに 

はいっているカレンダーをつくりま

す。 

４月２８日（日） ① 10:00～８名 

無料   ② 11:00～８名 

 

 

 

              至 阪和自動車

道 

美原西小学校 

    正門 

至 

美
原
区
役
所 

   

い
わ
き 

農
芸
高
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ミニクレーンゲーム 

★手づくりのクレーンゲームです。 

ストローを動かしてお菓子をゲット 

しましょう。 

４月２１日（日） ①10:00～８名 

   １００円   ②11:00～８名 

 

今年度の児童文化教室（硬筆・毛筆・茶道）につきましては ５月に募集 ６月から 

開始の予定です。詳しくはいわきだより５月号と一緒に配布する児童文化教室募

集のご案内をご覧ください。 

こども館いわきホームページ 

 

 

ミニクレーンゲーム 

黒小・西小        年   

なまえ               

℡                

①  ② １００円 

カレンダーづくり 

黒小・西小        年   

なまえ               

℡                 

①    ② 

 

★いわきっこクラブは定員になり次第

しめきります。申し込みをする人は左

の票をこども館いわきまで持ってきて

ください。 

今月のいわきっこクラブ 

ちびっこ day♫では毎月１回平日の午前中に就学前の子どもとその保護者を対象

に遊び場の提供や親子の交流事業などを実施しています。詳しくはホームペー

ジをご覧ください。今年度は５月からはじまります。 

 
 


